
CITTÀ DI CUSTONACI
PROVINCIA DI TRAPANI

C.F. 80002670810

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni.

Ordinanza N. 19
Data di registrazione 10/08/2023

OGGETTO:

CHIUSURA PER IL GIORNO 14 AGOSTO  2023 DEGLI UFFICI COMUNALI 
SITI NEL PALAZZO MUNICIPALE DI VIA SCURATI N. 24, DELLA 
BIBLIOTECA E DELL’ ASILO NIDO COMUNALE PER INTERVENTO DI 
DISINFESTAZIONE.

IL SINDACO
PREMESSO che:
  le normative vigenti, in materia di Sanità, fanno obbligo ai Comuni di provvedere alla 

disinfestazione dei locali pubblici per garantire le migliori condizioni igienico-sanitarie degli 
stessi; 

 nei locali adibiti a uffici comunali è stata riscontrata la presenza di innumerevoli insetti 
(mosche-zanzare) con grave pregiudizio per la salute dei dipendenti dei suddetti uffici;

CONSIDERATO che il Palazzo Municipale sede degli uffici comunali e le altre sedi comunali sono 
luogo di transito quotidiano di pubblico;
RITENUTO OPPORTUNO  dover attuare delle misure a tutela di tutta l’utenza che a vario titolo 
occupa la sede comunale;
SENTITA la volontà della Giunta Municipale e in particolare dell’Assessore all’Ecologia;
RITENUTO di disporre al Responsabile le III Settore LL.PP. di procedere con l’intervento di 
disinfestazione sopra specificato, utilizzando personale operaio, per il giorno  di lunedì 14 Agosto 
2023;
VISTO l’art. 50, c.5 del D.lgs n. 267/2000, come applicabile nella Regione Siciliana;

ORDINA 

LA CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI siti nel Palazzo Comunale di Via Scurati n. 24, 
della Biblioteca  e dell’Asilo Nido Comunale,  per la giornata di lunedì 14 Agosto 2023, al fine di 
consentire la disinfestazione dei predetti uffici pubblici;
DI DEMANDARE  al Responsabile del III Settore  tutti gli atti consequenziali e di utilizzare   
personale operaio interno;

DISPONE
LA PUBBLICAZIONE all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune;
che, a cura degli uffici comunali competenti, il contenuto della presente ordinanza sia reso 
pubblico alla cittadinanza con tutti i mezzi a disposizione ( canali social ecc.) affinchè ne sia data 
preventiva e adeguata informazione ai cittadini, agli Enti e Istituzioni interessate, nonché ai 
dipendenti comunali.

DI TRASMETTERE la presente Ordinanza:
  Al Comando di Polizia Municipale;
  Alla Stazione Carabinieri di Custonaci;



CITTÀ DI CUSTONACI
PROVINCIA DI TRAPANI

C.F. 80002670810

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni.

  Al Responsabile del III Settore;
  A tutti i Responsabili di Settore e per loro tramite ai dipendenti.

Sindaco
Fonte Fabrizio / InfoCamere S.C.p.A.


